kat. book

40699

Mag. St. Dr. P

Družicki Gasp. Tracta-  
tus de prima probati-  
one Societas Soc.

Cabrovicij typis Soc. fecit.  
1759.

zeciuu nie ma  
nature Ludz-  
wielce dlá zba-  
żi się má y o  
więc te wizyt-  
nnego práwa  
n y konwer-  
ę wiary yzba-  
rą; S.p. 3 sum.  
O<sub>4</sub> L<sub>5</sub>

Fest. 1663.

323  
*Theologien Morálnych,*  
44. Ec. Co samo Rythm Łaciński opisze.  
I. Izräeli prædicare  
Decens per se; post mandare  
Centibus Apostolos.

326 *Compendium Quæstyi.*  
Zofnierzow ktorzy ná CHRYSTUSSA wy-  
prawieni, bylo sto y osmnaście, á donich  
się pospolita przyłączyto dwiescie y trzy-  
dziesci. Sinctch razow odnicętysiąc sto

# TRACTATUS

De prima Probatione  
SOCIETATIS JESU.

## CONTINENS

Instructionem utilem iis, qui  
Religionem hanc comple-  
xi, jam ad ejus Tyrocinii-  
um admittuntur.

¶ R. P. Gaspare Druzicki Socie: JESU  
POLONO THEOLOGO  
CONSCRIPTUS

*Opus posthumum*  
*Cum facultate Superiorum*

## EDITUS.

CAELISSIMI.

Typis S. R. M. Coll: SOCIETATIS JESU,  
Anno Domini 1759.

Zeitungsmaterial  
nature Ludz-

406997

## C A P U T I.

*Quænam sit causa, & norma  
Scriptionis præsentis?*

**S**cripturus instructionem iis, qui in prima Probatione Societatis JESU versantur, causam priùs & formam scriptionis breviter Lectori explicabo. Nec aliunde utramque, quām ex iis, quibus hæc scribo, desumam. Itaq; ideo hunc Tractatum conficiendum putavi, quia Tyrones eō videbantur opus habere, non alia ulla de causa, nisi quia Tyrones sunt, & quidem in ipso Tyrocinio Tyrones, quos proinde manu ad omnem Religiosæ vitæ inchoationem ducere necessum est. Rursū verò formam scriptionis eām delegi, quæ Tyronum ingenii, capacitatique serviret, nec eam vel amplitudine su-

peraret, vel jejunitate non expleret. Equidem nisi fallor, primæ probationis Alumnis hæc, quæ hic dicentur, percepisse, atq; expleuisse satis & abunde prorsùs satis erit, ad hoc, ut cū Divinæ Majestatis gloria, animalium propriarum fructuosa consolatione, ipsius demum Religionis solida ædificatio-ne prima Tyrocinii sui rudimenta, in ipsis Religiosæ disciplinæ liminibus depositis, meritò censeri posse videantur.

## C A P U T II.

*Quam multiplex sit probatio in  
Societate, & quæ illius causa.*

**I**N Societate JESU triplex est probatio, quam necessariò percurrere debent ii, qui juxta Leges Societatis hujus vivere, & in ea Christo Domino nostro servire ad majorem ipsius gloriam cupiunt. Una est probatio 1ma, altera 2da, ultima tertia nomine vulgo ab hac Religione vocitari solita. Cùm enim Religionis hujus sublime valdè, arduumq; institutum sit, utpote quod non tantum animæ propriæ salutem perfectionemq;, sed Proximorum quoq; omnium, tam salutem, quam etiam perfectionem procurandam profiteatur, inde efficitur, ut viris valdè solidis atq; probatis in vita & mo-

moribus, in virtute, atq; doctrina egregiè fundatis opus habeat, cuiusmodi cùm & rari sint, & difficilè haberì possint, necesse fuit, ut eos Religio ipsa sibi formaret, atq; inter formandum diu multùm varieq; probaret & exerceret. Eapropter ista Religio & eos, qui admitti petunt ad Religionem, diu multumq; per homines gnosq; bene instituti sui examinat, talenta, aptitudinemq; & indolem omnem, quām peritissimè explorat, & sic examinatos exploratosq; ubi idoneos, dignosq; Societate de communi plurium consilio consensuq; judicaverit, pluribus postmodum probationibus, jam in medium, convictumq; suum admissos partim instruit, partim dispicit, ecquid tandem spei ad olim suscipiendos in Religione labores de illis habere meritò possit. Itaq; præter accuratum examen, quod admissioni ad Tyrocinium præmittitur, adhibetur deinde Tyrocinium, primò qnidem duplex, quod primam & 2dam probationem vocat Societas, deinde etiam tertiu, quod suo tempore ēo nimirū, quod Religioni visum fuerit ] subeundum, expedientumq; supererit. De secundo atq; de tertio Tyrocinio seu probatione, nihil interim hōc loco tractamus, solum primam, in eorum gratiam, utrumq;; qui eam decurrunt, in præfenti prosequimur. A3 CA-

¶ 4 ¶  
**C A P U T III.**  
*Quid sit prima Probatio, & cur  
hoc nomen sortita?*

**I**N omni bene constituta Religione est probationi certum præfixum tempus, idque duplice de causa. Altera est ex parte Religionis, quæ aliquem novum de hoc maligno mundo evadere conantem hominem gremio suo excipit. Altera ex parte hominis ipsius, qui Religionis gremio excipi cupid. Ex parte Religionis est illa causa, ut per probationis tempus, hominem probare, & cognoscere tanto melius, certiusq; possit, quanto propius illum habet, & inspicit, sicq; ineptos à se arcere, aptos per se diligere valeat. Ex parte ipsius hominis, seu Tyronis illa causa est, ut etiam ipse per tempus probationis Religionem, quam ingreditur, ejusq; munera ac onera suis ipse, ut ajunt, humeris explorare, expeririq; possit, ut si forte displiceant, vel majora suis viribus videantur, mature & sine nota deserri, sin verò apta humeris suis appareant, tanto majore cum fiducia & solatio suscipi possint. Cùm enim Religionem ab aliquo iniri, non tantum Religioso inculti, sed etiam ipsi Religioni utile sit,

& præ-

& præterea cùm nec omnis Religio cuilibet homini, nec quilibet homo cuilibet Religioni expediat, aptusq; sit, meritò per probationis tempus utriq; prospici debuit, ut nec illa suscipere ineptum per se hominem cogeretur, nec ille incongruam sibi Religionem profiteri necesse haberet. Societas JESU huic tam suæ, quām hominum ad se venientium, indemnitat, securitati, consolationiq; prospectum volens, præter examen, ut dixi, quod admissioni & ad probationem præmittitur, (in quo & vires animusq; in admittendo explorantur, & onera, qualitatesq; Religionis eidem, qui admitti petit, proponuntur) primam, secundamq; probationem, sed primam præcisè pùè peculiari quadam ratione sibi delegit, in qua tam sibi, quām Tyroni suo spatiū dat, commoditatemq; mutuò explorandi cognoscendiqué, mutuò de sui acceptatione deliberandi tantisper, antequām vel illa Tyronem sæculō devestitum accipiat, vel ipse planè mundum, sæcularemq; hominem exutus, in medium religiosæ vitæ, disciplinæq; commercium prodeat. Ea propter h̄, qui hanc primam probationem decurrunt, & sæculari suo vestitu utuntur, in domo licet Religiosa, & à communi aliorum convictu, conversatione, allocutioneq; ar-

centur, & ad munia Domus necdum admittuntur, & nihilominus ordinem Domus, horasq; & occupationes præscriptas servare, atq; obire, quod possunt, debent, & sub obedientia Superioris vivunt, neq; eō inconsultō non tantum extra Domum pedem efferre, sed neq; intra Domum quolibet pedem inferre possunt, ut eos jam & Tyrone ex parte, & ex parte nondum Tyrone possit agnoscere. Atq; hæc est causa, ob quam hæc Tyrocinii pars primæ probationis nomen sortita sit, quia nimirum sub illud tempus quasi rudi minerva, Tyro probat Religionem, & à Religione probatur, nam & ille multa, quæ domi fiunt, penitiora ignorat, & in ipso pleraq; Religio aut nescit, aut dissimulat. Et rursum ille inter domesticos ita computatur, ut illi etiam ipsa hora, quā ad primam probationem venit, ad totum Tyrocinii tempus computeretur, & nihilominus adhuc illum Religio communī suo convictu non dignatur.

## C A P U T . IV.

*Quid complectatur, quidvè requirat prima Probatio.*

Ils, quæ proximo capite dicta sunt, inhæren-

rendo Societas, Tyroni suo primam probationem decurrenti, eas injungit occupationes, quæ & illum de instituto ordinis hujus abunde instruere, & Religionē ipsam de ejus ad institutum animo, viribusq; edocere, & illum ad reliqua potiora Tyrocinii munera obeunda disponere, & Religionem ad fores ipsi patefaciendas animare possint. Hujusmodi sunt hæc, quæ sequuntur: 1. Lectio examinis, quod omnibus ad Societatem aspirantibus ipso statim penè in limine proponitur. 2. Lectio Regularum. 3. Lectio Constitutionum Apostolicarum, quibūs sedes Apostolica Societatem hanc confirmat, Sanctamq; & cutam in suo Instituto esse declarat. 4. Exhibitio speciminis alicujus, de sua, si quā habet doctrina atq; facultate. 5. Animi interna per exercitationes S. Patris, nostri, cultura, atq; ad futurā per generalem Confessionem Conscientiæ expurgationem præparatio. 6. Generalis vitæ totius Confessio. 7. Manifestatio conscientiæ propriæ 8. Habitūs sæcularis in religiosum commutatio. 9. Sacra communio. 10. Tandem ad aliorum convictum adductio, & admissio. Hisce fere occupationibus Societatis Religio Tyrones suos in prima probatione distinet, tum propter illas jam supra recensitas cau-

ſas, cum propter otium in novo vitæ gene-  
re fallendum, aliaq; vitia, quæ Tyronibus  
jā tūc obrepere, & ob quæ Religioni proba-  
ri minùs poſſent, devitanda. Neq; enim i-  
ghorare Tyroneſ hujusmodi debent, Reli-  
gionem iſtam ab ipſo ſtatim primæ etiam  
probationis exordio expectare ne dicam e-  
xigere ab iſpis, non omniō quidem religi-  
oſas virtutes, quas tunc primū ut doce-  
antur, veniunt; ſed tamen quasnam talium  
virtutum vel ſimilitudines, vel inchoatio-  
nes. Quales ſunt: quietos & modeſtos mo-  
res præferre, silentium, & ſubmiſſam vo-  
cem colere; revereri & honorare omnes  
domesticos, decentiam, munditiem, & ve-  
recundiam in incessu, vefitu, aſpectu, ge-  
ſtu, in omni loco; amorem devotionis, &  
orationis, crebriorumq; cum Deo congres-  
ſuum, ſolitudinis, reclusionis, & lectionis  
ſtudium, mentis hilaritatem & vultus, tra-  
ctabilitatem & confidentiam cum hiſ, qui  
de animæ iſpius rebus cum iſpo tractant.  
Oblivionem facili & mundanarum vani-  
tatum, applicationem ad Spiritualia & Di-  
vina ſtudia, has ferè virtutes, aut ſaltim ſpē  
earum, etiam primæ probationis Tyro pro-  
mittere Religioni deberet, illa verò vitia  
fugere illum conveniret, quæ religioſam  
Domum, ac multò magis Religionem iſpam,  
reli-

¶)(\*)([ 9 )(\*)(  
religiosumq; hominem dedecent, cujusmodi sunt: Curiositas, & libertas quidlibet videndi, audiendi, ingrediendi, dicendi, indagandi, garrulitas, & levitas in sermone atq; moribus, vagatio, inquietudo, tedium, animi tristitia, invercundia, & incompositio externorum morum, aulicisci & scurilitates, aliaque ejusmodi, quæ animum seculo immersum potius, quam emergere cupientem redolent. Hæc ideo recensueram, Tyrenibusq; commendaveram, ut ab ipso statim in Tyrocinium ingressu incipiiant condiscere, quo Spiritu Religiosum Institutum amplecti, & qualem in religiosa Domo pedem ponere eos conveniat.

## C A P U T . V.

*Cur examē generale proponatur  
legendū in prima Probatione?*

**E**X omnibus, quas Tyro Societatis in prima probatione peragit actiones, prima & dixerim præcipua est: lectio & consideratio examinis generalis, quod à S. Patre nostro in hunc præcipue fine conscriptum est, ut omnibus Societatem hanc olim amplecti volentibus proponeretur eo consilio, ut ex ejus lectione discere possit Tyro totum Societatis Institutum, fine ejus

( 6 ) ( \* ) ( 10 ) ( \* ) ( 6 )

ejus & scopum, partes, ac membra, structuram, substantiam, differentiam ab aliis Ordinibus sacris, impedimenta, quæ arceant ab hoc instituto; experimenta, quibus probari velit admittendos & idoneos; magnitudinem & majestatem, excellentiamq; instituti. Hæc qui in examine generali perleto assecutus est, næ ille & Religioni & sibi abunde satisfecit, multo etiam abundius ille, qui talenta naturæ & gratiæ, & animum, viresq; instituto pares attulit. Huic, quam dixi, causæ affinis & annexa est alia legendi hujusce examinantis ratio: ut nempe Tyro lecto examine tanto rectius & pleniū se resolvere, majori q; cum sua consolatione Vocationi ad Religionem manus dare, & deinceps diabolo vocationis veritatem labefactare molienti, solidius resistere, & deniq; Superiori, vel cuicunq; examinatori, majori cum libertate, sinceritateq; ad interrogata, quæ ab eo circa examinantis capita poscentur, respondere possit.

## C A P U T . VI.

### *De Regularum & Bullarum Apostolicarum lectione.*

**P**Ost examen Tyroni in ima. probatio-  
ne dari mos est Regulas & constitutio-  
nes

nes Apostolicas. Regulas quidem, ut  
Tyro jam statim ab in tio adversat tecum  
Religionem clarè procedere, fidenter se,  
suaq; illi concredere, atq; discutienda præ-  
bere: sintnè suo palatui, & robori paria, nec-  
nè: ut & ille hac Religionis sinceritate mo-  
tus, atq; doctus se vicissim Religioni since-  
rè concredar, atque plenè committat  
Deinde Regulæ ideo exhibentur legendæ:  
ut Tyro statim possit apud se statuere: an  
velit, possitq; deinceps ita vitā ducere, pro-  
ut in regulis præscriptum videt: & ut in de-  
cursu Religiosæ vitæ non velit vivere jux-  
ta exempla, quæ forte videbit minus inter  
aliquos perfecta, sed ut sciat se teneri vive-  
re juxta Regulas. Ideò illi non dantur le-  
gendæ vitæ eorum, cum quibus victurus est,  
sed tantum Regulæ, juxta quas tam ille, quā  
omnes alii vivere debeant. Huc accedit, id  
propterea fieri, ut Tyro discat, quibūsnam  
legibūs sibi deinceps vivendum est, elegatq;  
dum liber est sic vivere, vel aliter de sua  
vita statuere: ne fortè ingressus Religionem  
non visis Regulis, postmodum earum vim  
experimento pri⁹, quām speculatione, con-  
siderationeque edoctus, incipiat retrò re-  
spicere, & causari se deceptum esse, non sci-  
vissē, quid eligeret; regulas non vidisse, sicq;  
in vocatione fluctuer magno Religionis  
qui-

(\*) (12) (\*) (13)  
quidem dāmōd. suo autem majore periculō.

Jam verò Bullas Sedis Apostolicæ, idēo  
à Tyronibus legi vult Societas JESU, rīmō  
ut ex iis discant clariūs, meliusq; institu-  
tum, quod ibi compendio & clare traditur.  
2dō. ut approbatum à Sancta Sede agno-  
scentes, lecūri illud ineant, atq; perleve-  
rent. 3rīd. ut privilegia Religionis discant.  
4to. ut cognoscant per vota simplicia in  
Societate post biennium Probationis emitti  
solita, veros Religiosos fieri. 5:ō. ut etiam  
cognoscant sibi post vota emissa non lice-  
re propria authoritate sub pēna Apostasie  
à Societate recedere, quæ omnia sunt scitu  
Tyronibus pernecessaria.

## C A P U T VII.

*Cur specimen Doctrinæ, profe-  
ctusq; sui in literis det Tyro  
Societatis?*

**D**Um Bullas & Regulas legit Tyro So-  
cieratis in prima Probarione, ante-  
quam se ad cultum animi, & ad le-  
riam, ultimamq; cum mundo valedictio-  
nem disponere incipiat, solet specimen a-  
liquod doctrinæ, ingenii, aliorumq; talen-  
torum præsertim concionandi præbere.

Id

[#](13)[#]

Id non ab omnibus fit, sed ab iis solum:  
qui literis, scientiisq; dederunt operam.  
Atque hoc eo consiliō præcipue, ut Reli-  
gioni hac via innotescat Tyronis profe-  
ctus in scientiis, consequenterq; aptitudo  
aut saltim spes aptitudinis ad ministeria  
Societatis, circa animarum salutem & pro-  
fectum. Qualia sunt concionari seu præ-  
dicare populis verbum Dei, excipere con-  
fessiones, dare consilia in rebus, & dubiis  
conscientiæ, docere fidem rudes pueros,  
hæreticos, & quoslibet ignaros. Quæ omnia  
indigent homine instructo præsidii do-  
ctrinæ non levibus, ut alia præterea re-  
quisita.

## C A P U T VIII.

*Cur in prima Probatione exer-  
citiis Spiritualibus vacetur?*

**E**xpeditis suprà dictis occupationibus  
Tyro totum se convertere debet ad  
cultum animæ suæ, DEO per ingressum  
Religionis conjungendæ, atq; ad exa-  
ctiorem probationem, quæ est 2da, perco-  
lendæ; ad eam rem Societas præbet Tyroni  
medium unum ex suis principale, nempe  
Spiritualium exercitationum usum, ex qui-  
bus saltim primam hebdomadam percurrit  
mul-

multis de causis atq; in his prima est, quā  
 attigi, ut nempe illis exultus & perpurga-  
 tus tanto dignius Divinæ conjungi possit  
 puritati. 2da: ut ad confessionem genera-  
 lem, quam eodem tempore apparare debet,  
 & peragere, tanto diligentius, digniusq; se  
 præparet, quanto perlpicaciū statum ani-  
 mæ tuæ per peccata sacerdotalia lauiciatæ co-  
 gnoscet, detestabitur, deslebit. 3. ut quo-  
 niam deinceps meditatione usurus est per  
 totam vitam sequentem, tunc jam saltem  
 aliquam rudem proxim meditandi contra-  
 hat, formamq; discat. 4. ut in exercitiis  
 miserum animæ tuæ statum præteritum e-  
 doctus, atq; quantis circumdatuſ fuerit in  
 æternum pereundi in mundo periculis;  
 tanto alacrius ad vexilla crucis & ad jugum  
 Religionis convolet, constantiorq; in eo  
 tolerando perseveret. 5. ut in exercitiis,  
 veritates illas, quæ inibi latent, easdem ite-  
 rum imbibat, quas in Examine Generali &  
 in Regulis legerat, atq; i a ad Institutum  
 Societatis ex animo complectendum robe-  
 retur: conformitatem dictaminum in evan-  
 gelica, & antiqua, & naturali, & Religiosa  
 lege atq; perfectionem agnoscens.

CA-

•••)(\*)( 15 )(\*)(•••

## C A P U T 9nūm.

*Cur generalis toti⁹ vitæ Confes-  
ſio in ima Probatione fiat.*

**I**nstante probationis primæ sine confes-  
ſionem generalem facit Tyro: mitto ali-  
as hīc cautas ejus rei, petitas ex utilitate  
hujusmodi Confessionis, quæ etiam locum  
hic habent: illam attingo primū, quia cū  
Religio status sit pœnitentiæ, quem ideo ho-  
mines idcirco plerumq; ineunt, ut in illo  
injurias tota sacerdotali vita toties divinæ Bo-  
nitati & Dignitati illatas, cū quoad pos-  
ſunt restituant, & antè malè acta retractent,  
tēseq; Deo cui subduxerant integrè æternā-  
literq; restituant; convenit, ut totius vitæ  
ſuæ crimina in unum coacta ob oculosq; ſu-  
os exposita, ſimul amaro animo & corde  
contrito defleant, detestentur, doleant fir-  
miterq; ac tutiū in Dei famulatu perma-  
neant. Deinde hic illud addo: quoniam  
Religionis ingressus Baptismus quidam est:  
in quo omnia delentur anteacta crimina,  
decet ſanè, ut qui omnium penitentia eſt con-  
ſecuturus, omnia etiam detestetur, atq; de-  
fleat, confiteaturq; Ad hæc cū Societas de-  
ſideret homines tales ſuos eſſe, quos non  
dedeceat eſſe ſocios & de Societate JESU,

B

vult

vult sibi constare de eorum perfecta cùm  
 Deo reconcialitione atq; amicitia, quæ qui-  
 dem constare melius illi non potest ordi-  
 nariè, quàm si videat quemlibet suorum ge-  
 nerali confessione universas inimicitiias su-  
 as cum DEO delevisse. Insuper, cùm in-  
 grediendo Religionem novæ & quasi alte-  
 riū diversæ à prima genus vitæ exordiatur  
 īs, qui illam ingreditur, sanè convenit, ut  
 antiquam vitam penitus in se quo ad po-  
 test, exsingvat & omnia illius residua in se  
 deleat, ita ut nihil in eo antiqui hominis,  
 & antiquæ suæ conversationis remaneat;  
 quod nullatenus melius, fundamentaliusq;  
 perficitur, quàm generali Confessione. E-  
 am ob causam decet Tyrones talem con-  
 fessionem meditantes atq; apparantes non  
 perfunctoriè rem, non dimidiatas confes-  
 siones, & ab ultima tantum reperitas (nisi  
 forte superiori faciendum videatur, vel ei,  
 cuius intererit hoc scire) sed omnino to-  
 tius vitæ facere. Decet etiam diu accuratè  
 diligenter conscientiam examinare, excu-  
 tere, & nullis scrupulis occasionem locumq;  
 relinquere; sincerè cum se ipso, cum Deo,  
 cum confessario agere, satisfacere sibi velle  
 abundè, ut quàm optima mente atq; fiducia  
 sit post confessionem, quòd nihil omiserit,  
 omittereve voluerit, quid quid ad plenam  
 con-

confessionem facere potuit. Decet etiam, accuratissimo & acutissimo dolore compungi, detestari, & proponere emendationem, ex puro solius Dei amore, & ejus Dignitatis estimatione atq; appretiatione ita, ut homo, à Confessione surgat alius homo, tunc renatus Deo, & jam perditus mundo, & illi sibi, qui in mundo fuerat, plenus fiduciæ devenia, plenus propositi firmi de nova vita ad mortem continuanda, plenus odii in peccata, & in se qui peccavit, plenus desiderii vindicandi in te injurias dignissimi DEI. Hæc inquam omnia Tyronem habere decet; & reverè facile est in illo primigeniæ gratiæ fervore quæ est gratia vocationis, cuius robur & pondus quantum sit ad animæ immutationem dici fere non potest, modò absit desidia & incuria, adsit autem in promptu cooperatio debita. Certè enim imane opus fuit robur gratiæ istius, quæ hominem radicatum & illigatum catenis innumeris plusquam adamantinis in mundo eripuit ex mundo & constituit in Religione, ergo si huic gratiæ cooperari perget Tyro, nulla illum difficultas morari poterit, quin eam telæ aranearum instar, rumpere possit.

18

**C A P U T IO.***Cur Conscientiae ratio fiat in una Pro-  
batione.*

**H**Æc actio in confessione generali, vel separatim ab illa fit in Tyrocinio; cuius rei hæc unica causa nunc sufficiat, ut nempe Tyro in vita Spirituali deinceps dirigi, & formari à pueritia & teneritudine Spiritus ad perfectum usq; virum possit, quod non poterit, nisi fuerit notus animæ suæ Patri; notus non erit, nisi se ipse illi aperuerit, suasq; necessitates, pericula, tentationes, consuetudines eidem explicuerit, præter peccata in confessione exposita. Unde fit, ut nemo ignorus suo Spirituali Patri, præsertim Tyro proficere in via DEI possit, quia qui se sibi Magistrum constituit, stulto se discipulum subdit, magister vero stultus, non faciet discipulum proficere in Sapientia sibi ipsi ignota. Sed hæc fiat hac de re satis.

**C A P U T II.***Car lectione Spirituali distinentur in prima  
Probatione Tyrones?*

**T**Ocum reliquum tempus, quod à prædictis superest Occupationibus, Tyrones lectioni Spirituali impendere debent, eorum

6)(\*)(K 19 )(\*)(S)  
eorum præsertim librorum, qui illis émo-  
rem Instituti & Religionis, odium verò sæ-  
culi in animo conciliare posunt, quæ qui-  
dem est una hujus lectionis sub hoc tempus  
causa. Altera verò est: ut lectione Spiritu-  
ali primitias Spiritus sui teneras, lentè sva-  
viterq; corroborent. Ad hæc, ut memoriam  
sæcularibus et ineptis vanitatibus plenam  
atq; obductam, lectione Spirituali perpur-  
gare, atq; veluti melioribus coloribus tur-  
piores abolere, consvescant. Accedit: quod  
cum illi Tyrones sunt, & Spiritualium re-  
rum, divinæq; voluntatis planè rudes, DE-  
US autem in Lectione loqui nobiscum so-  
leat; oportet Tyrones lectioni isti insve-  
scere, addictosq; esse: ut ex ea tanquam ex  
fonte voluntatis Divinæ, notitiam ad se se-  
derivare condiscant. Deniq; Religiosis &  
piis hominibus est etiam hæc ratio fallendi  
sancti temporis, si pios libellos evolvant,  
tædiumq; allevent; quo Tyrones laborare  
opus est sine dubio, si se occupare, prout  
par est, noluerint.

## C A P U T XII.

Quibūs affectibūs abundare, & quomodo præ-  
parans oporteat Tyronem instantे tempore per-  
fecti & ultimi sui à sæculo ad religiosum sta-  
tum, habitum, convictumq; discessus?

•••)(\*)(20)(\*)(\*)

**P**Erfectis omnibus supradictis, & tempore adveniente, quo ex prima probatio-  
ne ad secundam commigrandum est Ty-  
roni, ad aliorumq; convictum, deposito tan-  
dem sacerdotali vestitu & Religioso assumpto  
descendendum est, afferuntur Tyroni Re-  
ligiosæ vestes, quas indutus ad communio-  
nem sanctissimam accedit, ac deinceps ad  
convictum communem educitur. Hæc dum  
fiunt, non abs re est: Tyronibus ostende-  
re aliquas spirituales exercitationes, qui-  
bus interea temporis magno cum animæ suæ  
fructu, solatioq; occupari possint. Quamvis  
enim plerosq; Spiritus Sancti undio & gra-  
tia in tali passu multa & admirabilia edoce-  
at, plerisq; tamen id non contingit ob eo-  
rum hebetudinem, vel etiam indispositio-  
nem, quare talibus materiam saltem piissi-  
marum affectionum tali tempore servien-  
tiū suppeditare, operæ pretium erit. Et  
quidem affectuum istorum leges ex dupli-  
ci capite poterunt desumi. Unum caput  
sunt circumstantiæ, & conditiones actus ip-  
stantis, qui est migrare de statu in statum,  
de mundo in Religionem, de servitute dia-  
boli, in Societatem JESU.

Hujus actus circumstantiæ plurimæ sunt;  
v. g. 1. Peccata præterita & vitia atq; con-  
suetudines malæ, quas execrari par est, pro-  
ponere,

ponere, vitare, deslere. 2. Mundus & vita  
mundana. 3. Caro, est sensus, & voluptas.  
4. Personæ omnes, quæ jam deseruntur. 5.  
Studia, occupationes, officia, curæ. 6. DE-  
US, Christus, Religio, Sancti Religionis,  
Beatissima Virgo. 7. Status & ratio viven-  
di futura, ejusq; rationes & conditiones.  
Ex his similibusq; infiniti pœne affectus eru-  
poterunt modō infra dicendō. Alterum  
caput affectuum esse potest: multiplicitas  
considerationum, quæ fieri possunt ad præ-  
sens negotium accommodatæ, de quibus eti-  
am infra dicetur. Nunc addo tantum: sub  
illud tempus, quantumq; fuerit, nulli alte-  
ri negotio vacandum esse, nisi talibus affe-  
ctibus, desideriisq; quæ etiam quām ignitis-  
sima esse oportebit. Maneat tunc Tyro so-  
lus inclusus, in solum Deum conversus, de-  
se solo, deq; futura in se ipso à se ipso mu-  
tatione cogitatundus, vix enim fieri pote-  
rit, ut in tali passu: ( modo aliquid sensus  
habeat) non abundet copiâ & promptitu-  
gine dulcissimorum affectuum: quod si non  
abundet sponte, abundabit certè non diffi-  
culter, si sequentes affectus, corde, magis,  
quām ore depromperit.